陕 西 省 农 业 农 村 厅

陕西省农业农村厅
关于 2020 年第三批农机购置补贴机具

补贴额的公示

按照《农业农村部财政部关于做好 2020 年农业生产发展等

项目实施工作的通知》（农计财发〔2020〕3 号）及农业农村部

农业机械化管理司农机购置补贴工作会议要求，我厅组织了陕西

省 2020 年第三批农机购置补贴机具补贴额测算工作。采茶机、

茶树修剪机、果树修剪机、颗粒饲料压制机、农业用北斗终端（含

渔船用）等 5个品目的补贴额下调，首次列入我省补贴范围的果

园管理机、静态批式种子干燥机等 2 个专项鉴定品目的补贴额进

行了测算，现予以公示。公示期为 5 天（自公示之日算起）。公

示期间，如对补贴机具品目分档及补贴额有异议，请书面反馈。

所反映的情况要真实客观、实事求是，反映人须注明真实姓名、

单位及联系方式。

附件：陕西省 2020 年第三批农机购置补贴机具补贴额公示

一览表

陕西省农业农村厅
2020 年 12 月 29 日

（联系电话：029-82203635，地址：西安市碑林区含光北路
175 号，邮编：710068 ）

—2—

附件

陕西省 2020 年第三批农机购置补贴机具补贴额公示一览表

序号 大类 小类 品目 分档名称 基本配置参数
补贴额

（元）
备注

1 其他机械 其他机械 果园管理机
12-18kW 履带果园管
理机

履带自走式，柴油发动机，12kW
≤配套功率＜18kW；配套果园旋
耕、开沟、施肥装置

7500
农机专项鉴定试
点产品

2 其他机械 其他机械 果园管理机
18-30kW 履带果园管
理机

履带自走式，柴油发动机，18kW
≤配套功率≤30kW；配套果园旋
耕、开沟、施肥装置

9900
农机专项鉴定试
点产品

3 其他机械 其他机械
静态批式种

子干燥机

批处理量 4—10t 静

态批式种子干燥机

4t≤批处理量＜10t；混流静态房

式,非燃煤型
17900

农机专项鉴定试

点产品

4 其他机械 其他机械
静态批式种
子干燥机

批处理量 10—20t 静
态批式种子干燥机

10t≤批处理量＜20t；混流静态
房式,非燃煤型

29500
农机专项鉴定试
点产品

5 其他机械 其他机械
静态批式种
子干燥机

批处理量 20t 及以上
静态批式种子干燥机

20t≤批处理量；混流静态房式,
非燃煤型

37100
农机专项鉴定试
点产品

6
田间管理
机械

修剪机械 茶树修剪机
双人平行式茶树修剪
机

自带动力；双人操作；作业幅宽
≥1m

700 补贴额调整

7
田间管理
机械

修剪机械 果树修剪机
电动果树修剪机，2Ah
≤锂电池容量≤4Ah

锂电池，2Ah≤电池容量≤4Ah；
含背负装置、充电器、锂电池不
得少于 2 组；剪切直径≥25mm；
不含手持一体式。

300 补贴额调整

—3—

序号 大类 小类 品目 分档名称 基本配置参数
建议补贴

额（元）
备注

8
田 间 管 理
机械

修剪机械
果树修剪

机
电动果树修剪机，锂
电池容量＞4Ah

锂电池容量＞4Ah；含背负装置、充
电器、锂电池不得少于 2 组；剪切
直径≥25mm；不含手持一体式。

600 补贴额调整

9 收获机械
花卉（茶叶）
采收机械

采茶机 双人采茶机 双人操作 700 补贴额调整

10 畜牧机械
饲料（草）
加工机械设
备

颗粒饲料
压制机

平模颗粒饲料压制
机

平模直径≥200mm 700 补贴额调整

11 畜牧机械
饲料（草）
加工机械设

备

颗粒饲料
压制机

环 模 直 径 200 —
250mm颗粒饲料压制

机

200mm≤环模直径＜250mm，电机功
率＜17kW

2900 补贴额调整

12 畜牧机械
饲料（草）
加工机械设
备

颗粒饲料
压制机

环模直径 250mm 及
以上颗粒饲料压制
机

环模直径≥250mm，电机功率≥17kW 5800 补贴额调整

13 其他机械 其他机械
农业用北
斗终端（含
渔船用）

电动方向盘,直线精
度±10cm 的北斗导
航辅助驾驶系统

电动方向盘，北斗导航辅助驾驶系
统，直线精度±10cm

5000 补贴额调整

14 其他机械 其他机械
农业用北
斗终端（含
渔船用）

液压控制转向机,直
线精度±2.5cm的北
斗导航自动驾驶系
统

液压控制转向机，北斗导航自动驾
驶系统，直线精度±2.5cm

5000 补贴额调整